

İTA

BÜLTEN BULLETIN

INFO-TÜRK AJANSI
AGENCE INFO-TÜRK
INFO-TÜRK AGENCY

YAYIN VE DAĞITIM: COODIFF YAYIN KOOPERATİFİ
SQUARE Ch. M. WISER, 13/2 - 1040 BRUXELLES
TEL: (32-2) 230 34 72 - DEPOT LEGAL: 2198
HAVALE: COODIFF - 001-0414791-95 - BRUXELLES

Bültende yer alan yazılar ve haberler, INFO-TÜRK AJANSI kaynak gösterilerek kullanılabilir

AYLIK BÜLTEN
Yıl III- Kasım 1978
Genel 76 - Türkçe 25

Yıllık Abone
Belçika 200 FB
Belçika dışı 250 FB

INFO-TÜRK BÜLTENİ, Kasım 1978 sayısıyla, Üçüncü Yayın yılına girmektedir. Şimdiye kadar üç dilde (Türkçe, İngilizce ve Fransızca) yayınlanan BÜLTEN, bu aydan itibaren Almanca olarak da yayınlanmağa başlanmıştır. BÜLTEN'i Almanca olarak da izlemek isteyen okurlarımız şu adrese başvurmalıdır:

INFO-TÜRK AGENTUR
Postfach 10 06 30 - 4220 Dinslaken 1 - ALMANYA
Türkçe, İngilizce ve Fransızca bültenler için, eskiden olduğu gibi, yine Brüksel adresine başvurulması gerekmektedir.

GÖÇMEN İŞÇİLER ÜZERİNE AVRUPA-AKDENİZ KOLLOKYUMU

SELANİK (İTA) - Kapitalist Avrupa ülkelerinde bulunan göçmen işçilerin sorunlarını görüşmek üzere Avrupa Sendikalar Konfederasyonu (ASK) tarafından düzenlenen "İşçi alan ve işçi gönderen ülkeler sendikaları arası kollokyum", 16-17 Kasım 1978 tarihlerinde Selanik'de yapılmıştır.

Kollokyum'a Avrupa Sendikalar Konfederasyonu'na üye sendikalarla, Akdeniz ülkelerinin sendikaları katılmıştır. Ancak, Türkiye, kapitalist Avrupa ülkelerine en fazla göçmen işçi gönderen ülkelerden biri olduğu halde, ne Türk İş ve ne de DİSK, kollokyum'da temsil edilmemiştir. Tunus Sendikalar Birliği (UGTT)'nin temsilcileri ise, Tunus'taki faşist rejim tarafından tutuklandıkları için kollokyum'a katılamamışlardır.

Info-Türk Ajansı'nın öğrendiğine göre, kollokyum'a ASK tarafından Türkiye'den sadece, Uluslararası Hür Sendikalar Konfederasyonu'nun üyesi

./.

olduğu gerekçesiyle, Türk İş Konfederasyonu çağırılmış, DISK'e ise herhangi bir çağrı yapılmamıştır. Her iki konfederasyon da ASK'ye üyelik için başvurdukları halde, ayırım yapılarak kollokyum'a sadece birinin çağırılmış olması eleştirilmiştir.

Üstelik, Türk İş Konfederasyonu, çağırılı olduğu halde böyle önemli bir toplantıya katılmamak suretiyle, yurt dışındaki Türkiyeli işçilerin sorunlarına ilgisizliğini bir kez daha göstermiştir.

Kollokyum'da, bugüne değin sendikal örgütlerin gösterdikleri tüm çabalara karşın, göçmen işçilerin durumunun hâlâ "dramatik" olduğu vurgulanmış ve aşağıdaki ivedi istemlerin yerine getirilmesi için, tüm sendikal örgütlerin ortak mücadele vermesi konusunda görüş birliğine varılmıştır:

1. İş güvenliği: Yabancı işgücünün, iş pazarının "yedek" gücü olarak görülmesini önlemek için, Uluslararası Çalışma Örgütü'nün 143 sayılı Anlaşması'nın bütün üye ülkelerce onaylanıp yürürlüğe konulması sağlanmalıdır. Bu anlaşmanın özellikle 8 nci maddesi, "bir ülkede yasal olarak bulunuyorsa, göçmen işçinin durumu, işini yitirse bile, sırf bu yüzden, illegal ve mevzuata aykırı sayılamaz, bu nedenle oturma ve çalışma izni kaldırılmaz," demektedir.

2. Sosyal güvenlik: Herkes için, yükünlülüklerde olduğu gibi, haklarda da eşitlik tanınmalıdır. Sosyal güvenlik alanında, Avrupa'nın yerli işçileriyle göçmen işçiler arasında eşitlik gözetilmelidir.

3. Bulunulan ülkenin dilini öğrenme: Göçmen işçiler, içinde buldukları yeni ekonomik ve sosyal çevreye intibak edebilmek için, o ülkenin dilini öğrenmeli, o dilde okur-yazar hale gelmeğe çalışmalıdırlar. Bu, özellikle, mesleki ilerleme ve yükselme olanağına sahip olmak bakımından son derecede önemlidir. (İTA'NIN NOTU: Bunun sağlanabilmesi için, göçmen işçilerin buldukları ülkelerin de, yerli dili öğrenebilmek için göçmen işçilere tüm olanakları sağlaması gerekir)

4. Memlekete geri dönüş: Bir göçmen işçi kendi ülkesine geri dönüşorsa, çalıştığı ülkede elde etmiş olduğu sosyal hakları yitirmemelidir. Ayrıca, ülkesine döndüğü zaman uygun yaşam ve çalışma koşullarına sahip olabilmesi için güvenceler sağlanmalıdır. Bu bakımdan, döneceği ülkenin gereksinimlerine uygun biçimde mesleki yetiştirme olanağı tanınmalıdır.

5. İkinci kuşak: "İkinci kuşak"ın çalışma çağında topluma entegre olabilmesi ve iş pazarına girebilmesi için gerekli önlemler geciktirilmeksizin alınmalıdır. Bu kuşağa karşı hâlâ, hem "genç" oldukları, hem de "göçmen" oldukları için, ayırım uygulanmaktadır. Bu gençlerin, buldukları ülkenin dilini iyi öğrenmesi için de olanaklar sağlanmalıdır.

6. Konut: Büyük kentlerde göçmen işçi getto'larının oluşmasını önleyecek önlemler alınmalıdır. Ulusal konut siyasetleri, sadece yerli nüfusun değil, göçmen işçilerin ihtiyaçları da göz önünde tutularak çizilmelidir.

7. Aile gruplaşması: Göçmen işçi ailelerinin bireylerine, çalışma ve sosyal güvenlik bakımından ayırım uygulanmamalıdır. Göç'ü önleme tedbirleri, göçmen işçi ailelerinin gruplaşmasını engelleyecek şekilde uygulanmamalıdır.

8. Irkçılığa karşı mücadele: Tüm Batı Avrupa ülkelerinin karşı karşıya kaldığı ekonomik bunalımın etkisiyle, ırkçı eğilimlerin yeniden ortaya çıktığı görülmektedir. Göç'ün zorlukları ve acıları yerli nüfusa anlatılmalı, farklı kültür ve geleneklere sahip insanlarla birlikte yaşamak zorunda oldukları kabul ettirilmelidir.

9. Sendikal eğitim: Göçmen işçilerin sendikal eğitimi, onların buldukları ülkelerin sendikalarının sorumluluğuna girmektedir. Çünkü, işçi gönderen ve kabul eden ülkelerin sendikal yapıları ve hedefleri arasında farklılıklar olabileceği gibi, bir ülkede bulunan işçiler arasında sendikal birliğin sağlanması da, ancak o ülke sendikasının göçmen işçileri sendikal eğitime tabi tutmasıyla mümkün olabilecektir. (CES-DG-22/11)

BİR DERGINİN ÖNERİSİ: DÖVİZ GÖNDERMEYEN İŞÇİYE CEZA!

ANKARA (İTA) - Hükümetin çeşitli yollardan yürütmekte olduğu "işçi dövizini" çekme kampanyasına rağmen, 1978'in dokuz ayındaki işçi döviz girdilerinin geçen yıla oranla düşük olması, bazı çevrelerde hırçınlık yaratmakta ve rasyonel olmayan öneriler ortaya atılmaktadır.

Eylül sonundaki tesbitlere göre, 1978'in dokuz ayında Türkiye'ye gönderilen işçi dövizleri 658 milyon 157 bin dolar olup, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 13.6 oranında düşük bulunmaktadır. Ancak, dövizle araba alacak işçilere öncelik tanıma kararından sonra, eylül ayından itibaren işçi döviz girdilerinde bir artış görülmeğe başlamıştır.

Toplam işçi girdisinin düşük olması karşısında, Yankı Dergisi'nin 26 Kasım 1978 tarihli sayısında "Artırmanın Yolları" başlığıyla yayınlanan bir yazıda şöyle denilmektedir:

"Ülkeye giren işçi dövizlerindeki dramatik azalmayı önlemek için ne yapılabilir? Uzmanların söylediklerine göre, zorlayıcı önlemler alınabilir. Hükümet pasaport süresinin uzatılması için aldığı harca artırabilir. Hükümet, tatil için yurda gelmekte olan işçilerin beraberlerinde sanayi ürünleri getirmelerini yasaklayabilir.

"İşçileri tasarruflarını yurda göndermeye zorlayacak diğer bir önlem de, vergi yasalarında yapılacak değişiklikler olabilir. Yılda 2000 dolar'dan daha az parayı ülkeye gönderen işçiye cezalı vergi ödettilerilebilir."

İşçi gelirini yurt dışında kazandığına ve vergisini de çalıştığı ülkenin hükümetine ödediğine göre, Türk Hükümeti'nin işçiden nasıl vergi alabileceğine dair bir açıklama yazıda yer almamaktadır. Ancak bunun bir yolu bulunsa dahi, esasen yıllardır ihmal edilmişlikten ötürü kırgın bulunan yurt dışındaki işçi, bu zorlama karşısında, şimdiye kadar gönderdiği dövizini de kesebilir. Önerisi, kısa ifadesiyle, "altın yumurtlayan tavuğu.../.

INFO-TÜRK AJANSI SUNAR

Türkiye'deki siyasal terör üzerine
48 sayfalık fotoğraflı broşür

ANKARA KATLİAMI,

NİÇİN?

(Üç yabancı dilde: İngilizce, Fransızca, Almanca)

- Yedi TİP üyesi'nin öldürülmesi olayı,
- Kontr-Gerilla'nın karanlık manevraları,
- Neo-faşist MHP ve "Bozkurtları"
- Türkiye sosyalist hareketinin kısa geçmişi
- TİP'in demokrasi, bağımsızlık ve sosyalizm için mücadelesi

İngilizce ve Fransızca baskılar için isteme adresi:

INFO-TÜRK AJANSI - Coodiff s.c. - 13/2, Square Wiser - 1040 Bruxelles

Almanca baskı için isteme adresi:

INFO-TÜRK AGENTUR - Postfach 10 06 30 - 4220 Dinslaken 1 - Almanya

Ayrıca, TİP Genel Başkanı Behice Boran'ın "Türkiye ve Günümüz Dünyası" adı altında İngilizce ve Fransızca basılan konuşması da Brüksel adresinden istenebilir.

HER BİR KİTAP 45 BELÇİKA FRANCI'DIR. BEDELLERİ
BÜLTEN'İN SON SAYFASINDA BELİRTİLEN HESAPLARA GÖNDERİLEBİLİR

boğazlama" önerisidir. Herhalde hükümet, "asayiş" konusunda hazırladığı son yasa önerileriyle ilerici güçleri karşısına aldığı gibi, böyle rasyonellik-ten uzak bir "uzmanlar önerisi"ni benimseyip yurt dışındaki tüm Türkiyeli işçileri karşısına almak gafletini göstermeyecektir. (Y-DG-28/11)

HOLLANDA'DAKİ TÜRKİYELİ İŞÇİ ÇOCUKLARININ EĞİTİM ÇIKMAZI

AMSTERDAM (ITA) - CHP Milletvekili Sabri Tıǧlı'nın, "yurt dışındaki Türkiyeli işçi çocuklarının eğitim sorunu" konusunda Türkiyeli öğretmenler ve öğrenci velileriyle yaptığı toplantı sırasında, "ikinci kuşak"ın eğitim çıkmazı konusunda önemli açıklamalar yapılmıştır.

Hollanda Türkiyeli Öğretmenler Birliği Genel Sekreteri Hisse Karaslan'ın açıklamasına göre, halen Hollanda'da bulunan 40 bin'e yakın Türkiyeli çocuktan 25 bin'i ilk ve orta eğitim çağındadır. Ancak, bu çocukların ancak yarısına yakını Türkçe eğitim görebilmektedir. Hollanda lise-lerine gidebilecek Türkiyeli çocukların sayısı ise, parmakla gösterilecek kadar azdır. Türkçe eğitim vermeyi kabul eden Hollanda okullarında ise haftalık Türkçe eğitim süresi, haftada yarım gündür.

Toplantıya, yazar Fakir Baykurt da katılarak Türkiyeli öğretmenler ve işçilerle sohbet etmiştir. (M-DG-21/11)

BELÇİKA'DA YABANCI İŞÇİLERE OY HAKKININ ANAYASAYA GİRMESİ REDDEDİLDİ

BRÜKSEL (ITA) - Belçika'nın merkezi devlet olmaktan çıkarılarak federatif bir devlet haline dönüştürülmesi yolundaki çalışmalarda anlaşmazlık çıkması üzerine, Belçika Parlamentosu feshedilmiş ve 17 Aralık'ta olağanüstü seçime gidilmesi kararlaştırılmıştır.

17 Aralık seçimlerinde kurulacak olan yeni Meclis, "Kurucu Meclis" niteliği taşıyacak ve federatif yapının oluşturulması için gerekli anayasa değişikliklerini yapacaktır.

Feshedilen Meclis'in son oturumunda, anayasanın değiştirilecek maddeleri tesbit edilmiştir. Bu değişiklikler yeni meclis tarafından da benimsendiği takdirde Belçika, güneydeki Wallon Bölgesi, kuzey'deki Flaman Bölgesi ile merkezdeki Brüksel kentinden oluşan üçlü bir federatif devlet olacaktır.

Federasyonlaşmaya paralel olarak, Belçika'daki bütün siyasal kuruluşlar da yapısal değişikliklere gitmektedir. Nitekim, Belçika Sosyalist Partisi daha şimdiden bölünmüştür. Wallon ve Flaman sosyalistleri seçime iki ayrı sosyalist parti halinde katılmaktadırlar.

Belçika Komünist Partisi'nin de, ikiye ayrılmasa bile, daha büyük özerkliğe sahip iki bölgeden oluşan bir parti haline dönüşmesi beklenmektedir.

Anayasa değişikliğine ilişkin görüşmeler sırasında, bir grup milletvekili, göçmen işçilerin de Belçika'da oy hakkına sahip olmaları konusunda bir öneri getirmiştir. Ancak uzun tartışmalardan sonra, bu hakkın anayasada yer alması büyük çoğunlukla reddedilmiştir. Sosyal-demokrat milletvekillerinin büyük çoğunluğu da, göçmen işçiler lehine oy kullanmaktan kaçınmışlardır. (DR-İC-DG-21/11)

DÜNYA SENDİKALAR FEDERASYONU HEYETİ, KIBRIS DEV-İŞ'İ ZİYARET ETTİ

LEFKOŞA (ITA) - Kıbrıs'taki ilerici Türk sendikası Dev-İş'in çağrısı üzerine, Dünya Sendikalar Federasyonu adına genel sekreter yardımcısı İbrahim Zekeriya başkanlığında bir heyet, Lefkoşa'nın Türk kesimini ve Dev-İş Sendikası'nı ziyaret etmiştir. Bu arada, DSF heyeti, Kıbrıs Türk topluluğunun diğer kitle örgütleriyle de temaslarda bulunmuştur. ./.

DSF Delegasyonu, ayrıca, Rauf Denktaş ve Osman Örek'i de ziyaret ederek, Dünya Sendikalar Federasyonu Bürosu'nun 18-20 Ekim 1978 tarihlerinde Lefkoşa'da yaptığı toplantıda almış olduğu Kıbrıs'la ilgili kararı kendilerine iletmiştir. Kıbrıs sorununa Birleşmiş Milletler kararları çerçevesinde bir çözüm bulunmasını isteyen DSF delegasyonu, Kıbrıs'ın Türk ve Rum emekçileri ve onların sendikaları arasında bir yakınlaşma sağlamak ve sorunun çözümüne bu yoldan katkıda bulunmak dileğinde olduğunu da belirtmiştir.

(F-FSM-DG-26/11)

AVRUPA SENDİKACILIK ENSTİTÜSÜ KURULUYOR

BRÜKSEL (İTA) - Avrupa Sendikalar Konfederasyonu Yürütme Kurulu'nun 10 Şubat 1978'de aldığı karara uygun olarak, Avrupa Sendikacılık Enstitüsü kurulması yolunda çalışmalar sürdürülmektedir.

Tüzüğü 14 Nisan 1978'de onaylanan enstitü'nün yöneticiliğine, Avrupa Metal İşçileri Federasyonu Genel Sekreteri Günter Kopke getirilmiştir.

Avrupa Toplulukları Komisyonu, enstitünün yıllık bütçesinin yüzde 55'ini finanse edecektir. 1978 yılı için enstitüye 600 bin dolar tahsis edilmiştir. Buna karşılık, Avrupa Toplulukları Komisyonu da, enstitünün çalışmalarında gözlemci bulundurabilecektir.

Esas itibarıyla ekonomik ve sosyal araştırmacı yetiştirmeyi amaçlayan enstitü, ilk ağızda şu somut çalışmaları gerçekleştirecektir:

- Sendikal araştırmalarda koordinasyon sağlanması,
- Genel ekonomik gelişimin analizi,
- İstihdam üzerine araştırma,
- Ücret ve gelirler, ve bunların ekonomik süreçteki rolü üzerine araştırmalar.

Başlangıç aşamasında enstitünün üçte ikisi iktisatçı olan 14 kişilik personeli bulunmaktadır.

(FSM-DG-9/78)

İSRAİL KOMÜNİST PARTİSİ, CAMP DAVID ANLAŞMASI'NI SUÇLUYOR

TELAVİV (İTA) - İsrail Komünist Partisi Merkez Komitesi 12. Plenumu, İsrail ile Mısır arasında yapılan Camp David Anlaşması'nı inceleyerek bu anlaşmanın Ortadoğu halklarının çıkarlarına ve bölgede barışın sağlanmasının aleyhine olduğunu saptamıştır.

Plenum kararında, "Emperyalist güçlerin, en başta da ABD'nin desteğiyle İsrail hükümetlerinin, Filistin Arab halkının, İsrail Devleti'nin yanısıra kendi bağımsız devletini kurmasına ve kendi kaderini kendisinin tayin etmesine karşı çıkması, bölgede barış ve güvenliğin sağlanamamasının başlıca nedenidir," denilmekte ve şöyle devam edilmektedir:

"Camp David Anlaşması, Begin Hükümeti'nin savaşçı tutumunda herhangi bir değişiklik getirmemektedir. Begin'in anlaşmadan sonraki beyanları, işgal bölgelerinde İsrail askeri egemenliğinin sürdürüleceğini göstermektedir. Camp David Anlaşması, Filistin Arab halkını yok sayma bahasına imzalanmıştır. Filistin Arab halkının haklarına saygı gösterilmeden ve onun temsilcisi olan Filistin Kurtuluş Örgütü'nü tanımadan, bölgede kapsamlı ve kalıcı bir barış sağlanamaz. Tarihsel deneyler göstermektedir ki, herhangi bir Arab yöneticisinin, Filistin Arab halkının varlığını hiçe sayarak yapacağı tüm anlaşmalar iflase mahkumdur. Adil ve kalıcı bir barış, herşeyden önce, İsrail ile çatışmanın asıl yürütücüsü olan Filistin Arab halkı ile barış demektir.

"Ortadoğu barışı, ancak uluslararası ilişkilerde yumuşama çerçevesi içinde ve Sovyetler Birliği ile ABD ve diğer devletler arasında işbirliği temeli üzerine kurulabilir. Ancak Sovyetler Birliği ile ABD'nin ortak başkanlıkları altında FKÖ'nün de katılacağı bir konferans bunu sağlayabilir."

PORTEKİZ KOMÜNİST PARTİSİ ÜYE YAPISI

LİZBON (İTA) - Son yerel seçimlerde diğer partilere göre büyük ilerleme gösteren Portekiz Komünist Partisi'nin, üye kazanma konusunda da hızlı bir gelişme içinde bulunduğu parti tarafından açıklanmıştır.

Son yapılan değerlendirmelere göre, Portekiz Komünist Partisi'nin üye sayısı 142.512'yi bulmuş olup, bu rakam, 1976 yılındaki üye sayısına göre yüzde 24 fazladır.

Partinin sosyal kompozisyonu da son iki yılda adamakıllı değişmiş, üyeler arasında ücretli ve maaşlıların oranı yüzde 78'e yükselmiştir.

PKP'nin üye yapısına ilişkin son istatistikler şöyledir:

T	SAYI	YÜZDE
TOPLAM ÜYE	142.512	100,-
Tüm işçiler	83.479	58,6
Sanayi işçileri	64.738	45,4
Tarım işçileri	18.741	13,2
Maaşlılar	27.803	19,5
Köylüler	2.099	1,5
Aydınlar ve teknik personel	8.001	5,6
Diğerleri	21.130	14,8
30 yaşından genç olanlar	49.847	35,-
30-50 yaş arası	64.527	45,3
50 yaşın üstünde	28.138	19,7
Kadın üyeler	28.526	20,-

Ayrıca, parti örgütlerinin sayısı 8.155 olup, bunların 1.729'u işyeri örgütü sekreterliği, 1.672'si işyeri şubeleri, 1.282'si bölgesel yada yerel komisyonlar, 852'si meslek esaslı üzerine kurulmuş bulunan şubelerdir.

(WMR-DG-31/10)

BERLINGUER: "EKİM DEVRİMİ. BU YÜZYILIN EN ÖNEMLİ OLAYIDIR"

PRAG (İTA) - İtalyan Komünist Partisi Genel Sekreteri Enrico Berlinguer'in Cenova'daki L'Unita Bayramı'nda yaptığı önemli bir konuşmanın özeti, komünist ve işçi partileri enformasyon dergisi "Information Bulletin" in 21. sayısında yayınlanmıştır.

Özellikle son zamanlarda azgınlaşan anti-komünist kampanya ile ilgili olarak Berlinguer'in görüşleri şöyledir:

"Anti-komünist kampanya 'ideolojik ultimatom' haline dönüştürülmüştür. Bize, 'Lenin'i A'dan Z'ye reddetmedikçe, SSCB ile ilişkilerinizi kesmedikçe, Batılı değil, ölsa ölsa Asya'lı sayılırsınız' diyorlar. Burada kalacaklarını sanıyor musunuz? Hayır. Lenin'i inkârın ardından Marx'ın reddilmesi gelecektir. SSCB ile ilişkileri koparıldıktan sonra Ekim 1917 Proletarya Devrimi'nin baştan aşağı yanlış bir iş olduğunu söylememiz istenecektir. Hattâ daha eskilere giderek, Fransız Devrimi'nin, Jakoben'ler olmaksızın sadece Jirondin'ler tarafından başarılmış olsaydı daha iyi olacağını söyletmeye kalkışacaklardır.

"Bununla da kalmayacaklardır. Gerçekten de, bizi eleştirenlerden bazıları, sadece Marx'ın ve Lenin'in öğretilerini reddetmekle kalmamamızı, Gramsci ve Togliatti'nin teorik yazılarını, ideolojik ve siyasal buluşlarını da inkâr etmemiz gerektiğini söylüyorlar.

"Sonuç olarak, bizlerden, adım adım, bütün tarihimizin (kuşkusuz olumsuz yanları da vardır) tamamen bir yanlışlar dizisi olduğunu, Komünistlerin kuşaklar boyu boşuna mücadele ettiklerini, İtalya ve dünya gerçekliği-

ni değiştirmek uğrunda boşuna çalıştıklarını beyan etmemizi bekliyorlar. Bunu yapmakla, bizden köklü ödümler kopartmayı ve enternasyonalist, devrimci bir sınıf partisi olmaktan çıkmamızla sonuçlanacak bir dönemlik göstermemizi umuyorlar. Veya bunun tersine, bizim sekte ve dogmatik pozisyonlara sürüklenerek, demokratik, ulusal kitle partisi karakterimizi yitirmemizi sağlamağa çalışıyorlar.

"Ne var ki, bize yöneltilen saldırılar, sınıf bilincimizi artırmakta, komünistlerin, işçi kitlelerinin, emekçi halkın ve gençliğin enternasyonalist, anti-kapitalist ve anti-emperyalist ruhunu güçlendirmektedir.

"Sovyet tarihi ve sosyalist ülkelerin gerçekleri üzerine eleştirilerimizi özgürce yapmaktayız. Bunu yaparken, sosyalist devrimin ve yeni toplumlar kurulmakta olmasının tarihsel önemini daima göz önünde tutuyoruz.

"Bugüne kadar kurulmuş bulunan sosyalizmin meşru ve gerekli eleştirel değerlendirmesinden hareket ederek, Lenin'in ve Ekim Devrimi'nin dünya çapındaki önemini reddetme veya küçümseme noktasına gitmek, bu yüzyılın en önemli tarihsel olayını reddetme veya küçümseme pozisyonuna girmek. Biz bunu hiçbir zaman yapmadık ve asla yapmayacağız. Bazı aksak yanlarına karşın, Ekim Devrimi'nin dünya devrimci, demokratik ve ilerici güçlerinin mücadelesi için taşıdığı ve taşımağa devam edeceği önemi reddeden veya küçümseyenler arasında olmadık ve olmayacağız." (LU-IB-DG-21/78)

TRANSNASYONAL (ULUSLARÖTESİ) ŞİRKETLERE KARŞI EYLEM HAFTASI

HELSINKİ (İTA) - Dünya Barış Konseyi, tüm ulusal ve uluslararası barış komitelerini, 16-22 Kasım 1978 tarihleri arasında Transnasyonal (Uluslarötesi) Şirketler'e karşı uluslararası bir eylem haftası düzenlemeğe çağırmıştır.

Dünya Barış Konseyi, 1975 yılında Toronto'da yaptığı toplantıda uluslarötesi şirketler sorununu ilk kez ele almış ve bu şirketlerin dünya barışı, ulusal bağımsızlık, gelişme yolundaki ülkelerin ekonomik ve sosyal ilerlemesi ve kapitalist ülkelerdeki emekçi kitlelerin temel hakları ve yaşam koşulları bakımından nasıl büyük bir tehlike oluşturduğuna dikkatleri çekmişti.

O tarihten bu yana, bu konuda çeşitli konferanslar, seminerler düzenlenerek kamuoyu uluslarötesi şirketler konusunda aydınlatılmıştı.

Son olarak 1978 Nisan'ında Tripoli'de "uluslararası kalkınma ve işbirliği" konusunda toplanan konferansta da, Dünya Barış Konseyi'nin uluslarötesi şirketlere karşı mücadelenin güçlendirilmesi kararlaştırılmıştı.

(CP-CMP-DG-1/11)

KİTLE İLETİŞİMİNDE DENGELEME İÇİN KONFERANS

PARİS (İTA) - Dünyada kitle iletişiminde yeni bir denge sağlamak amacıyla UNESCO tarafından Paris'te 24 Ekim'den 28 Kasım'a kadar süren bir konferans düzenlenmiştir.

Bu konu ilk kez 1976'da Nairobi'de UNESCO Konferansı gündemine gelmiş, kitle iletişiminde dünya çapında yeni bir düzen kurulması konusu ele alınmış bulunuyordu. Özellikle Üçüncü Dünya ülkeleri, zengin ülkelerin tekelinde bulunan iletişim modellerinin ve yapılarının değiştirilmesini istemektedirler. Nitekim AFP, UPI, AP, Reuter gibi uluslararası basın ajansları, uluslararası haberlerin yüzde 80'ini sağladıkları halde, bu haberlerin sadece yüzde 25'ini Üçüncü Dünya ülkelere hasretmektedirler.

Eğer gerçekten hareket ederek, Üçüncü Dünya ülkelerinin bağımsız bir haber ajansı oluşturmaları görüşü de ortaya atılmıştır. Ancak bu ülkeler arasında da çeşitli siyasal eğilimler söz konusu olduğundan, böyle bir ajans oluşturmakta şimdiye kadar başarı gösterilememiştir. (LC-DG-14/11)

YENİ YAYINLAR:

BRÜKSEL (İTA) - İngiltere'de Lawrence and Wishart Yayınevi, aşağıdaki yeni kitapları yayınlamıştır:

A.L.Morton, Rebels and their Causes (Ayaklanmalar ve Nedenleri)

Galvano della Volpe, Rousseau and Marx

Jack Dromey, Grunwick: the Workers' Story (Grunwick: İşçilerin Öyküsü)

Phil Piratin, Our Flag Stays Red (Bayrağımız kızıl kalacak)

Moskova'da Novosti Press Ajansı, I. Ilyinski'nin "Komsomol Nedir?" adlı eserini İngilizce, Fransızca, Almanca ve İspanyolca olarak dört dilde yayınlamıştır.

Kayda değer diğer yayınlar şunlardır:

Geschichte der Kommunistischen Partei Österreichs, 1918-1955,

Kurzer Abriss, Vienna, Globus Verlag, 302 pp.

Bertini, Franchi, Spagnoli, Estremismo, terrorismo, ordine democratico (Ekstremizm, Terrorizm, Demokratik Rejim), Roma, Editori Riuniti, 90 s.

Dave Cook, A Knife at the Throat of Us All. Racism and the National Front. London, Komünist Parti yayını, 31.s.

A Juventude pelo Direito ao Trabalho (Gençliğin Çalışma Hakkı), Lizbon, Editorial "Avante!", 246 s.

Jörg Goldberg, Bernd Güther, Heinz Jung, Arbeitslosigkeit. Ursachen. Entwicklung. Alternativen, Marxistische Blätter, Frankfurt am Main, 137 s.

October Revolution and India's Independence, Sterling Publishers, New Delhi, XX+315 s.

The New International Economic Order. Confrontation or Cooperation Between North and South?, Wilton House Publications, London, XVIII+474 s.

E.M.Tiajelinkov, Leninist Gençlerin Birliği, (Rusça), Moskova, Politizdat Yayınları, 350 s.

Kapitalist Ülkeler komünist partilerinin eylemlerinde okul eğitimi ve pedagoji sorunları, (rusça), Moskova, Pedagogika Yayınları, 363 s.

M.I.Kuliçenko, Sovyet Toplumunda enternasyonalist birliğin güçlendirilmesi (rusça), Kiev, Ukrayna Politik Yayınları, 381 s.

Doğu-Batı İlişkileri: Sorunlar ve Olanaklar, (rusça), Moskova, Mysl Yayınları, 324 s.

INFO-TÜRK BÜLTENLERİNE ABONE OLUNUZ

Ad ve Soyadı:.....

Adresi:.....
.....

Abone olmak istediği diller:

O TÜRKÇE O İNGİLİZCE O FRANSIZCA O ALMANCA

Her bir dil için yıllık abone ücreti:

BELÇİKA İÇİ 200 FB, Belçika dışı 250 FB

Türkçe, Fransızca ve İngilizce için abone bedeli:

COODIFF - 001-0414791-95 - Bruxelles - BELÇİKA hesabına,

Almanca bülten için abone bedeli:

INFO-TÜRK AGENTUR - Deutsche Bank 350 700 30 / 1103258 - ALMANYA

hesaplarına gönderilmelidir.

Yayın yapanlar, yayınları karşılığında BÜLTEN isteyebilirler
